
Generalforsamling i Roskilde Klosters Venner 
onsdag den 24.4.24 

 
Formandsberetning 

 
 

Foreningen blev s et den 21.10.15 for at stø e Roskilde Kloster og udbrede 
kendskabet l det. 
 
Bestyrelsen dd: 
Anne Rosendal, Britha Skyum, Kirsten Bjerager, Gorm Bruun Hansen, Jakob Zeuner, 
Poul Bjerager Chris ansen og ut. 
 
Suppleant siden foreningens start var Anni Zeuthen. Hun døde i december sidste år. 
Hun var en stor og varm ven af klosteret og gjorde meget for at udbrede kendskabet 

l vores forening. Vi er hende stor tak skyldig! 
 
Medlemstal ved udgangen af 2023: 193 (183 slut 2022) 
Kon ngent: 9900 kr. (+ dona on l foreningen på 500 kr.) 
Dona oner: 63.825 kr. 
 
Medlemstallet er stabilt med let s gende tendens, og det kan vi kun være lfredse 
med! 
 
Modellen for medlemskab er tostrenget: kon ngent på 50 kr. samt dona on på 200 
kr. 
Når minimum 100 personer betaler 200 kr., så kan vi få status af almenvelgørende 
s else, og det giver os mulighed for at søge om momskompensa on for 
vedligeholdelsesarbejder, hvilket er af meget stor betydning for klosteret. 
 

 
 

Året, der gik 
 

2023 blev præget af flere ak viteter end vanligt. 
Vi startede med generalforsamling i april og drog så i maj med bus på fuldt udsolgt 
udflugt l Herlufsholm, hvor vi fik en meget fin rundvisning og dernæst kaffe og kage 
samt foredrag om Birgi e Gøye ved lektor Trine Bie-Olsen. 
I slutningen af juni havde vi en meget velbesøgt ”Søndag e ermiddag i Roskilde 
Klosters have”. Vi talte 175 gæster hen over dagen. 
Vi havde søgt 20.000 kr. i puljen ”Samlingskra ” – et samarbejde imellem By og Land 
Danmark og Realdania, og dem fik vi. 



Ideen i ”Samlingskra ” er, at flere foreninger arbejder sammen om at lave 
arrangementer l glæde for et lokalområde. Vi havde et meget fint samarbejde med 
Schubertselskabet og By og Land Roskilde. Der blev vist rundt i haven, spiller skøn 
musik af unge, klassiske musikere fra DUEN (Det danske ungdomsensemble), drukket 
vin og vand på den sidste rig ge sommerdag i lang d og snakket lys gt. 
 
I september lavede ”Kildernes By- Roskilde (et projekt varetaget af Roskilde Rotary 
Klub og Na onalpark Skjoldungernes) Land en særrundvisning for RKV´s medlemmer 
med e erfølgende traktement i Skt. Ibs kirke. Det var en meget spændende og 
inspirerende tur, som vi takker varmt for! 
 
Den sidste dag i oktober fortalte s sbibliotekar Hans Michelsen og klosterforvalter 
Søren Lyder Jacobsen om s sbiblioteket og Karen Brahes bibliotek og fremviste 
udvalgte værker. Vi fik lov l at bruge den store og velegnede sal på Roskilde 
bibliotek. 
Det var et velbesøgt arrangement. 
 
Så alt i alt et begivenhedsrigt år med velbesøgte ak viteter. 
 

 
Orientering om frem dige arrangementer 

Forår/sommer: 
 

Som allerede annonceret i indkaldelsen l GF, så laver vi udflugt l Aastrup Kloster, 
Det grevelige Dannemandske S  i de allerførste dage af juni. S sforvalter Søren 
Bo Bojesen vil vise rundt. 
Roskilde Klosters Venner dækker entré´en og man kører selv. 
Der kommer invita on ud i begyndelse af maj, og som sædvanligt er det ”først l 
mølle”. Udflugten er af prak ske grunde delt op på to dage, søndag den 2.6. og 
mandag den 3.6. 
 

E erår: 
 

I oktober kommer direktør for ”Historiske Huse” Birthe Iuel og fortæller om fredede 
huse – glæder og udfordringer. 
”Historiske Huse” beskæ iger sig med fredede og bevaringsværdige bygninger og 
den kulturarv, de udgør. 
 

TAK 
for jeres vig ge stø e og interesse og HUSK, at det nu er ved at være d l at 
indbetale kon ngent og dona on for 2024! 


